NEWS RELEASE

※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。

 JA グループや行政から同内容の文章が

出ている場合がありますが、ご了承ください。

【報道関係者からのお問合せ先】――――――――――――――――――――――――――――――

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp

栃・管・企発 No.0008-022

2024 年 10 月９日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA 全農とちぎ）

令和７年産栃木のいちご 「とちあいか」
10/11 に県内初出荷

 今年も『とちぎのいちご』の時期がやってまいりました。“いちご王国栃木”から、「とちあいか」が 10月 11日

(金)に県内初出荷となります。

出荷当日、生産者が本会青果物広域集出荷センターへ運び込ん

だ「とちあいか」は、JA 担当者による品質検査後、トラックで東京の市

場へ出荷され、翌日 12 日朝に競りにかけられます。

直前のご案内となり申し訳ございませんが、ぜひご取材を賜り広く消

費者の皆様へお知らせくださいますよう、ご案内申し上げます。

【概要】

■ 日 時 ： 2024 年 10 月 11 日（金） 14：00～15：00 頃

■ 場 所 ： JA 全農とちぎ青果物広域集出荷センター （住所…真岡市石島西裏９２５−２）

■ 出荷元： JA 全農とちぎ青果物広域集出荷センター（JA はが野管内生産者）

■ 出席者 ： 生産者 2 名（予定）

関係者（JA 全農とちぎ、JA はが野、市場関係者、行政関係者 他）

■ その他 ： 出荷数量は当日に確定します。

※写真は昨年の「とちあいか」初出荷の様子

※ご取材いただける際には、下記担当まで事前にご一報ください。

※後日、写真提供等も可能ですので、ご要望の方はご連絡ください。

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp